
 Merr: NDËRMARRJA PUBLIKE PËR RRUGË SHTETËRORE  

LËNDA: KËRKESË PËR QASJE NË INFORMACION TË KARAKTERIT PUBLIK 

Të nderuar, 

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione të karakterit publik (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 101/2019), kërkoj nga pronari këto informata publike: 

- Për të kryer një analizë të personave të zgjedhur dhe të emëruar, si dhe fushëveprimit dhe përbërjes së 
bordeve drejtuese dhe mbikëqyrëse në institucionet e sektorit publik, ju lutemi na jepni të dhënat e mëposhtme: 

1. Ju lutemi tregoni strukturën aktuale të menaxhimit në institucionin tuaj: 

A) Drejtor (nëse keni gjithashtu një 
drejtor financiar, ju lutemi shkruani) 

Shënoni numrin: 
 ____ 1 _____  

burrë: ___ 1 _____  

grua. __________  

B) u.d. Drejtor Shënoni numrin: burrë: _________  

  

grua: __________  

C) Zëvendësdrejtor Shënoni numrin: 
 ___ 1 ______  

burrë: ___ 1 _____  

grua: __________   

2. Ju lutemi plotësoni tabelën sipas përkatësisë etnike dhe nivelit arsimor të strukturës drejtuese duke 
shënuar numrin përkatës: 

Për drejtorin / ushtruesin e detyrës së drejtorit (shënoni 
numrin e përgjithshëm të anëtarëve) ___ 1 __   

Për zëvendësin (nëse ka) (shënoni numrin total të 
anëtarëve) ________________________ 1 __   

Përkatësia etnike Shkalla e arsimit: Përkatësia etnike Shkalla e arsimit: 



 

A. Maqedonase 
 B. Shqiptare 
 C. Turke  
D. Roma 
E. Serbe 
 F.Boshnjake 
G. Vllahe 
N. Të tjerët 

A. Arsim  
fillor  
B. Arsim   
të mesëm  
C. Arsim të lartë  
dy vjeçar 
D. Arsim të lartë 
E. Magjistratur  
F. Doktoratë 
 

A. Maqedonase 
 B. Shqiptare 
 C. Turke  
D. Roma 
E. Serbe 
 F.Boshnjake 
G. Vllahe 
N. Të tjerët 

A. Arsim  
fillor  
B. Arsim   
të mesëm  
C. Arsim të lartë  
dy vjeçar 
D. Arsim të lartë 
E. Magjistratur  
F. Doktoratë 

 
 

3. A ka drejtues në institucionin tuaj të angazhuar me kontrata menaxheriale? 

Personat e angazhuar me kontratë  Shënoni numrin: burrë: _   __ 2 ____  

menaxheriale  ______ 2 ___  

grua: __   _______   

4. A është bërë shpallje publike për zgjedhjen/emërimin e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit (nëse ka)? 

A) Drejtor Shkruani numrin e 
shpalljes: 

Ku është publikuar shpallja? 
Në gazetat ditore në përputhje me Ligjin për 
ndërmarrje publike 

Ju lutemi jepni një kopje ose link të shpalljes nëse 
ajo është publikuar. 

B) u.d. Drejtor Shkruani numrin e 
shpalljes: 

Ku është publikuar shpallja? _______  

Ju lutemi jepni një kopje ose link të shpalljes nëse 
ajo është publikuar. 

C) Zëvendësdrejtor Shkruani numrin e 
shpalljes: 

Ku është publikuar shpallja? 
Në gazetat ditore në përputhje me Ligjin për 
ndërmarrje publike 

Ju lutemi jepni një kopje ose link të shpalljes nëse 
ajo është publikuar.  

5. A është kryer një procedurë përzgjedhjeje për zgjedhjen/emërimin e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit 
(nëse ka) dhe si përbëhet ajo procedurë? 

A) Drejtor Shënoni fazat e 
selektimit 

Numri i procesverbaleve të procedurës së 
përzgjedhjes, nëse ka? 



 

  

Procedura është në pajtim me Ligjin për 
ndërmarrjet publike 

Ju lutemi jepni një kopje të procesverbalit nëse 
disponohet ose një link nëse ato janë publikuar. 

B) u.d. Drejtor Shënoni fazat e 
selektimit 

Numri i procesverbaleve të procedurës së 
përzgjedhjes, nëse ka? ___________________  

Ju lutemi jepni një kopje të procesverbalit nëse 
disponohet ose një link nëse ato janë publikuar. 

C) Zëvendësdrejtor Shënoni fazat e 
selektimit 

Numri i procesverbaleve të procedurës së 
përzgjedhjes, nëse ka? 
Procedura është në pajtim me Ligjin për 
ndërmarrjet publike 

Ju lutemi jepni një kopje të procesverbalit nëse 
disponohet ose një link nëse ato janë publikuar.  

 

 
6. Kush e sjellë vendimin për përzgjedhje/emërim të drejtorit dhe zëvendësdrejtorit (nëse ka)? 

А) Drejtor Shënoni titullin e 
institucionit/organit 
që e sjellë vendimin 

Numri i vendimit ? 
Vendimi është miratuar në pajtim me Ligjin për 
ndërmarrjet publike 

Ju lusim jepni një kopje të Vendimit. 

B) u.d Drejtor Shënoni titullin e 
institucionit/organit 
që e sjellë vendimin 

Numri i vendimit ? 
 
 
 
Ju lusim jepni një kopje të Vendimit. 

C) Zëvendësdrejtor Shënoni titullin e 
institucionit/organit 
që e sjellë vendimin 

Numri i vendimit ? 
Vendimi është miratuar në pajtim me Ligjin për 
ndërmarrjet publike 

Ju lusim jepni një kopje të Vendimit.  

7. Vallë vendimin për përzgjedhje/emërim të drejtorit dhe të zëvendësdrejtorit (nëse ka) është publikuar 
në mënyrë publike?



 

А) Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse është shpallur shënoni linkun? 

B) u.d Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse është shpallur shënoni linkun? 

C) Zëvendësdrejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse është shpallur shënoni linkun? 

 

8. A është marrë vendim i arsyetuar për pushimin e mandatit, pra për shkarkimin e drejtorit dhe 
zëvendësdrejtorit të mëparshëm (nëse ka)? 

А) Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Ku është shpallur vendimi? 
Në pajtim me Ligjin për ndërmarrjet publike 

Ju lusim na dorëzoni një kopje të vendimit. 

B) u.d Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Ku është shpallur vendimi? 
Ju lusim na dorëzoni një kopje të vendimit. 

C) Zëvendësdrejtor Rrethoni: 

PO JO 

Ku është shpallur vendimi? 
Ju lusim na dorëzoni një kopje të vendimit 

 

9. ? A përgatisin dhe dorëzojnë drejtori dhe zëvendësdrejtori (nëse ka) një plan vjetor për punën e tyre 
dhe/ose punën e institucionit që drejtojnë? 

А) Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka plan vjetor ku është shpallur? 
Propozim program vjetor deri BD 

Ju lusim të na dorëzoni kopje të planit vjetor ose 
linkun ku është publikuar. 
http://www.roads.org.mk/311/godishna-
programa  
 

B) u.d Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka plan vjetor ku është shpallur? 
 
Ju lusim të na dorëzoni kopje të planit vjetor ose 
linkun ku është publikuar. 
 



 

C) Zëvendësdrejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka plan vjetor ku është shpallur? 
 
Ju lusim të na dorëzoni kopje të planit vjetor ose 
linkun ku është publikuar. 
  

10. A përgatisin dhe dorëzojnë drejtori dhe zëvendësdrejtori (nëse ka) një raport vjetor për punën e tyre 
dhe/ose punën e institucionit që ata drejtojnë? 

А) Drejtor 
 

Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka raport  vjetor ku është shpallur? 
http://www.roads.org.mk/503/godishni-
izveshtai-za-rabotenjeto-na-javnoto-pretprijatie-
za-drzavni-patishta 
 

Deri te kush dorëzohet raporti ? 
Deri te BD dhe Qeveria e RMV 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të raportit. 

B) u.d Drejtor Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka raport  vjetor ku është shpallur? 
 __________________________________  
Deri te kush dorëzohet raporti ? 
 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të raportit. 

C) Zëvendësdrejtor 
 

Rrethoni: 

PO JO 

Nëse ka raport  vjetor ku është shpallur? 
 __________________________________  
Deri te kush dorëzohet raporti ? 
 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të raportit.  

11. A vlerësohen drejtori dhe zëvendësdrejtori (nëse ka) për punën e tyre në bazë të raportit të punës? 

А) Drejtor 
 

Rrethoni: 

PO JO 

Nëse vlerësohen, sa është nota vjetore për vitin 
2021? 

Ju lutemi jepni një kopje të vendimit të vlerësimit. 

B) u.d Drejtor Rrethoni: 

PO JO 
Nëse vlerësohen, sa është nota vjetore për vitin 
2021? 

Ju lutemi jepni një kopje të vendimit të vlerësimit. 

http://www.roads.org.mk/503/godishni-izveshtai-za-rabotenjeto-na-javnoto-pretprijatie-za-drzavni-patishta
http://www.roads.org.mk/503/godishni-izveshtai-za-rabotenjeto-na-javnoto-pretprijatie-za-drzavni-patishta
http://www.roads.org.mk/503/godishni-izveshtai-za-rabotenjeto-na-javnoto-pretprijatie-za-drzavni-patishta


 

C) Zëvendësdrejtor 
 

Rrethoni: 

PO JO 
Nëse vlerësohen, sa është nota vjetore për vitin 
2021? 

Ju lutemi jepni një kopje të vendimit të vlerësimit.  

12.  Ju lusim të shënoni numrin e anëtarëve të bordit drejtues dhe mbikëqyrës në institucionin tuaj:  

А) Anëtarët e bordit drejtues (BD) Shënoni numrin: 
 __ 6 _______  

Burra: _____ 3 ____  
Gra: _____ 3 ____  

B) Anëtarët e bordit mbikëqyrës (BM) Shënoni numrin: 
 _____ 5 ____  

Burra: ____ 5 _____  

Gra: __________  
 

13. Ju lutemi plotësoni tabelën sipas përkatësisë etnike dhe nivelit arsimor të anëtarëve të bordit 
drejtues dhe mbikëqyrës duke shënuar numrin përkatës.: 

Për anëtarët e BD  
(shënoni numrin e përgjithshëm të anëtarëve) 

Për anëtarët e BM  
(shënoni numrin e përgjithshëm të anëtarëve) 

Përkatësia etnike Shkalla e arsimit: Përkatësia etnike Shkalla e arsimit: 

Maqedonase ____ 4_ 
Shqiptare _____ 1_ 
Turke _________  
Rome ______  
Serbe ______  
Boshnjake ___ 1 _  
Vllahe  ________  
Tjetër ____  

 Arsim fillor  
Arsim  të mesëm  
Arsim të lartë  dy vjeçar 
Arsim të lartë _6_ 
Magjistratur  
Doktoratë 
 

Maqedonase _____ 4_ 
Shqiptare ____ 1_ 
Turke __________  
Rome ______  
Serbe ______  
Boshnjake ___  
Vllahe  ______  
Tjetër ___  

Arsim fillor  
Arsim  të mesëm  
Arsim të lartë  dy vjeçar 
Arsim të lartë _5_ 
Magjistratur  
Doktoratë 
 

 

14. A ka kritere për përzgjedhjen e anëtarëve të BD dhe BM? Ju lutemi shënoni individualisht kriteret për 
përzgjedhjen e anëtarëve të BD dhe BM (p.sh. vitet e përvojës, shkalla e arsimimit, profili arsimor, 
etj.); 

 ___ Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV  _________________________________________________  

15. Ju lutemi tregoni se si rregullohet zgjedhja e anëtarëve të BD dhe BM? Nëse ka një rregullore të 
përshtatshme (ligj, rregullore, etj.), na drejtoni në dokumentin përkatës (ose dorëzojeni atë si shtojcë) 

 ___________  Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV 

16. A është shpallur shpallje publike për zgjedhjen/emërimin e anëtarëve të BD dhe BM?



 

- Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV 

А) Anëtarët e BD Shënoni numrin e 
shpalljes: 

Ku është publikuar shpallja? _______  

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të shpalljes nëse 
është  publikuar. 

Б) Anëtarët e BM Shënoni numrin e 
shpalljes: 

Ku është publikuar shpallja? _______  

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të shpalljes nëse 
është  publikuar.  

17. A është zbatuar një procedurë përzgjedhjeje për zgjedhjen/emërimin e anëtarëve të BD dhe BM dhe 
si përbëhet ajo procedurë? 

- Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV 
 

А) Anëtarët e BD Shënoni fazat e 
përzgjedhjes 

Numri i procesverbaleve nga procedura e 
përzgjedhjes, nëse ka? 

 

Ju lutemi të na dorëzoni një kopje të 
procesverbalit nëse ka. 

А) Anëtarët e BD Shënoni fazat e 
përzgjedhjes 

Numri i procesverbaleve nga procedura e 
përzgjedhjes, nëse ka? 

 

Ju lutemi të na dorëzoni një kopje të 
procesverbalit nëse ka.  

18. Ku e sjellë vendimin për përzgjedhje /emërim të anëtarëve të BD dhe BM? 
Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV 

А) Anëtarët e BD Shënoni titullin e 
institucionit/organit 
që e sjellë vendimin 

Numri i vendimit? 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të Vendimit. 

А) Anëtarët e BD Shënoni titullin e 
institucionit/organit 
që e sjellë vendimin 

Numri i vendimit? 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të Vendimit. 

 



19. A shpallet publikisht Vendimi për zgjedhjen/emërimin e anëtarëve të BD dhe BM? 

Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV  

А) Anëtarët e BD Rrethoni: 

PO JO 

Nëse është publikuar, jepni një link? 

А) Anëtarët e BD Rrethoni: 

PO JO 

Nëse është publikuar, jepni një link? 

 

20. A është marrë vendim i arsyetuar për ndërprerjen e mandatit, pra për shkarkimin e anëtarëve të BD 
dhe BM? 

- Përzgjedhjen e bën Qeveria e RMV  

 

А) Anëtarët e BD Rrethoni: 

PO JO 

Ku është shpallur vendimi? 
Ju lusim na dorëzoni një kopje të vendimit. 

А) Anëtarët e BD Rrethoni: 

PO JO 

Ku është shpallur vendimi? 
Ju lusim na dorëzoni një kopje të vendimit. 

 

21. Vallë BD dhe BM a përpilojnë dhe dorëzojnë raport vjetor për punën e tyre? 
-Përgjigjet para Qeverisë së RMV 

А) BD Rrethoni: 

PO JO 

Nëse kanë një plan vjetor pune, ku është 
publikuar? 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të planit. 

Б) BM Rrethoni: 

PO JO 

Nëse kanë një plan vjetor pune, ku është 
publikuar? 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të planit. 

22. Vallë BD dhe BM a përpilojnë dhe dorëzojnë raport vjetor për punën e tyre?  

-Përgjigjet para Qeverisë së RMV 

А) BD Rrethoni: 

PO JO 

Nëse kanë një raport vjetor , ku është publikuar? 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të raportit. 

Б) BM Rrethoni: 

PO JO 

Nëse kanë një raport vjetor , ku është publikuar? 

Ju lutemi na dorëzoni një kopje të raportit. 



 

23. Sa seanca një vjet ka mbajtur BD dhe BM në vitin 2019, 2020 dhe 2021? 

А) BD Shënoni numrin e 
seancave: 55 2019-
17 2020-17 2021-21 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të procesverbaleve të 
seancave të mbajtura. 

Б) BM Shënoni numrin e 
seancave: 37 2019-
11 2020-12 2021-14 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të procesverbaleve të 
seancave të mbajtura. 

 

24. Sa vendime një vjet ka mbajtur BD dhe BM në vitin 2019, 2020 dhe 2021? 

А) BD Shënoni numrin e 
vendimeve: 2019-
103 2020-44 2021-
78 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të vendimeve. 

Б) BM Shënoni numrin e 
vendimeve: 
2019-18 
2020-17 
2021-23 

Ju lutemi na dorëzoni kopje të vendimeve. 

 

25. Ju lutemi na jepni informacion për lartësinë e pagës së strukturës udhëheqës në institucionin tuaj:  

А) Drejtor ose u.d. drejtor Shkruani lartësinë e shumës neto të pagës (në denarë): 

Б) Drejtor financiar (nëse ka) Shkruani lartësinë e shumës neto të pagës (në denarë): 

В) Zëvendësdrejtor Shkruani lartësinë e shumës neto të pagës (në denarë): 

26. Ju lutemi të theksoni në çfarë mënyrë bëhet pagesa e kompensimit të anëtarëve të BD dhe/ose BM:  
b) Anëtarët marrin kompensim mujor (paushal) në përputhje me vendimin e Qeverisë; 
c) Anëtarët marrin kompensim për seancën e mbajtur; 
d) Të dyja; 
e) Nuk marrin kompensim. 

 



27. Ju lutemi të na jepni informacion mbi shumën e kompensimit (në shumën neto) të marrë nga anëtarët e 
bordit drejtues, përkatësisht mbikëqyrës:  

А) Për anëtarët e BD Shkruani kompensimin 
mujore (nëse ka): ____  

Shkruani shumën e 
kompensimit për seancë (nëse 
paguhet): 

Numri i seancave të BD për 
vitin: 
2019 ____________  
2020 ____________  
2021 ____________  

Б) Për anëtarët e BM Shkruani kompensimin 
mujore (nëse ka): ____  

Shkruani shumën e 
kompensimit për seancë (nëse 
paguhet): 

Numri i seancave të BM për 
vitin: 
2019 ____________  
2020 ____________  
2021 _________________  

28. Ju lutemi tregoni kohëzgjatjen e mandatit të anëtarëve të BD/BM: 
а) katër vjet me të drejtë rizgjedhjeje; 
б) katër vjet me të drejtë rizgjedhjeje; 

в) tjetër  ___________________________  

29. Në cilin dokument përcaktohet masa e kompensimit për anëtarët e BD dhe BM? Ju lutemi referojuni 
dokumentit përkatës (ose dorëzoni në shtojcë) 

30. Sa të punësuar ka institucioni juaj (pa të zgjedhurit ose personat e emëruar)? 

348 në kohë të pacaktuar dhe 151 përmes Agjencisë private për punësim  

31. Sa persona të rinj janë punësuar dhe/ose angazhuar në institucionin tuaj për një periudhë të pacaktuar, 
për një periudhë të caktuar, me kontrata autoriale, kontrata pune dhe lloje të tjera kontratash në tre vitet 
e fundit (pa persona të zgjedhur dhe të ndryshuar)? 

Lloji i kontratës/punësimit 
2019  2020  2021  

Në kohë të pacaktuar 9 42 8 

Caktuar 137 116 121 
Kontratë autoriale 

   

Kontratë në vepër 
   

Tjetër lloj i kontratës 
   



32. Sa është buxheti total i institucionit në nivel vjetor (shuma në denarë) dhe sa prej buxhetit është realizuar deri në fund të vitit, edhe 
atë për vitin 2019, 2020 dhe 2021? 

në mijëra denarë në mijëra denarë në mijëra denarë 

2019  2020 2021 
 

Buxheti i 
planifikuar 

Buxheti i 
realizuar  

 

Buxheti i 
planifikuar 

Buxheti i 
realizuar  

 

Buxheti i 
planifikuar 

Buxheti i 
realizuar  

Pagat dhe 
kompensimet 265,000 285,940 

Pagat dhe 
kompensimet 320,000 244,184 

Pagat dhe 
kompensimet 320,000 273,890 

Mallrat dhe 
shërbimet 1,000,000 1,243,392 

Mallrat dhe 
shërbimet 1,063,800 1,465,395 

Mallrat dhe 
shërbimet 1,247,150 1,679,319 

Shpenzime 
bankare dhe të 
tjera nga puna 44,500 69,439 

Shpenzime 
bankare dhe të 
tjera nga puna 40,000 173,946 

Shpenzime 
bankare dhe të 
tjera nga puna 169,700 230,259 

Transfertat 
aktuale drejt 
NJQV-ve 300,000 300,000 

Transfertat 
aktuale drejt 
NJQV-ve 300,000 300,000 

Transfertat 
aktuale drejt 
NJQV-ve 300,000 298,208 

Amortizimi dhe 
harmonizim i 
vlerës 1,800,000 1,912,863 

Amortizimi dhe 
harmonizim i 
vlerës 1,700,000 2,123,331 

Amortizimi dhe 
harmonizim i 
vlerës 1,900,000 1,957,223 

Interesi i 
kreditëve 706,000 154,225 

Interesi i 
kreditëve 330,000 290,568 

Interesi i 
kreditëve 300,000 283,220 

Diferencat 
negative të 
këmbimit 1,350,000 1,686,557 

Diferencat 
negative të 
këmbimit 1,200,000 594,400 

Diferencat 
negative të 
këmbimit 760,000 2,823,013 

Totali 5,465,500 5,652,416 Totali 4,953,800 5,191,824 Totali 4,996,850 7,545,132 

Investime 
kapitale  13,116,800 11,129,871 

Investime 
kapitale  12,012,500 6,925,555 

Investime 
kapitale  16,010,500 7,482,514 

Baza e kreditëve 2,151,000 2,092,369 Baza e kreditëve 3,500,000 2,512,861 Baza e kreditëve 3,720,000 1,910,877 



 


